

Motion till riksdagen 2005/06:A205

av **Hans Hoff och Alf Eriksson (s)**

Hallandsmodellen

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motionen anføres om Hallandsmodellens förutsättningar att leva vidare.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motionen anføres om arbetsmarknadspolitiska åtgärder efter regionala förutsättningar.

Motivering

Arbetet med Hallandsmodellen, som inleddes för drygt tio år sedan, är ett unikt samarbete mellan länsarbetsnämnden, länsstyrelsen, Hallands länsmuseum och parterna på byggmarknaden. Inom Hallandsmodellen har arbetslösa byggnadsarbetare och bygglärlingar utbildats i traditionellt hantverk som de praktiserat i restaureringsprojekt av kulturhistoriskt värdefull bebyggelse.

Hallandsmodellen har haft stor betydelse för sysselsättning och utbildning inom byggsektorn. Bland annat har närmare 800 arbetslösa byggnadsarbetare utbildats och 100 bygglärlingar erhållit yrkesbevis genom praktik inom Hallandsmodellen. Hallandsmodellen har även blivit internationellt uppmärksam i olika sammanhang.

Hallandsmodellen finansieras till största delen av länsarbetsnämnden, som använt medel som de själva har rätt att besluta om. Dessa medel har under åren successivt minskat, vilket gjort att Hallandsmodellen nu är hotad. I stället går en större andel av resurserna till arbetsmarknadspolitiska åtgärder som är beslutade centralt och som är likartade över hela landet.

Vi anser att det är viktigt att Hallandsmodellen, som varit mycket resultatrik, får möjlighet att leva vidare. Det råder stora regionala skillnader på arbetsmarknaden i landet, och det är något som måste kunna återspeglas i den typ av arbetsmarknadspolitiska åtgärder som sätts in. Vi anser att länsarbetsnämnderna även i framtiden bör ges möjlighet till inflytande över de arbetsmarknadspolitiska åtgärderna efter de regionala förutsättningarna.

Fel! Okänt namn på

Stockholm den 22 september 2005

Hans Hoff (s)

Alf Eriksson (s)